
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de las puertas automáticas y persianas manuales,
motorizadas y telemandadas en las estaciones y apeaderos de FGV en Valencia.

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de todas las puertas automáticas, puertas anti pánico,Descripción 
persianas manuales, motorizadas y telemandadas en las estaciones y complejos de FGV en Valencia, así como los trabajos
y operaciones a realizar en ellos, la periodicidad de cada operación, el personal, herramientas, maquinaria y condicionantes
de todo tipo para su realización
Valor estimado del contrato 557.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 404.599,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.380 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de todas las salidas
de emergencias de FGV en Valencia.

LOTE 1: Servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de todas las salidas de emergencias de FGVDescripción 
en Valencia.
Valor estimado del contrato 318.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.940,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.860 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BASES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO S.L.
NIF b97289102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paterna (Valencia) España

Contacto

Teléfono 963637516
Correo Electrónico pedrolaliasjimenez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.940,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/069
Fecha de Formalización 30/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Por ser la única oferta presentada y admitida y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen esta
licitación, por lo que es la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Mantenimiento preventivo y correctivo de todas las puertas automáticas,
persianas manuales, motorizadas y telemandadas en las estaciones y complejos de FGV en Valencia.

LOTE 2: Mantenimiento preventivo y correctivo de todas las puertas automáticas, persianas manuales,Descripción 
motorizadas y telemandadas en las estaciones y complejos de FGV en Valencia.
Valor estimado del contrato 239.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.659,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BASES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO S.L.
NIF b97289102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paterna (Valencia) España

Contacto

Teléfono 963637516
Correo Electrónico pedrolaliasjimenez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.659,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/069
Fecha de Formalización 30/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y admitida y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen esta
licitación, por lo que es la oferta económicamente más ventajosa para los intereses de FGV.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unidad de Contratación y Compras

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unidad de Contratación y Compras

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 12:30 horas
Documentación evaluable automaticamente (fórmula)

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

El día 02/05/2023 a las 12:45 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WO6uzfLAmNirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 031-090570
Fecha de publicación 13/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090570-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentacion evaluable automaticamente (fórmula) OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentacion evaluable por juicio de valor. OFERTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000012148372 |  2023-000934076 | Tue, 05 Dec 2023 09:56:48:120 CET 170176655787989958UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WO6uzfLAmNirz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:090570-2023:TEXT:ES:HTML

